МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » декабря 2020 года с. Ловозеро № -ПГ

О создании общественной комиссии по организации проведения отбора
приоритетных проектов поддержки местных инициатив муниципальных

образований сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,
Уставом Ловозерского района, Уставом муниципального образования сельское
поселение Ловозеро, в целях, реализации права муниципальных образований
сельское поселение Ловозеро и Ловозерский района принять участие в 2021 году в
конкурсном отборе муниципальных образований Мурманской области для
предоставления субсидии из областного бюджета местным бюджетам на поддержку
местных инициатив, на основании письма Министерства градостроительства и
благоустройства Мурманской области от 14.02.2020 №33-03/2419-МГ
постановляю:

1. Создать общественную комиссию по организации проведения отбора
приоритетных проектов поддержки местных инициатив муниципальных
образований сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район;

2. Утвердить Положение об общественной комиссии по организации
проведения отбора приоритетных проектов поддержки местных инициатив
муниципальных образований сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район, в
соответствии с Приложением №1 к настоящему постановлению;

3. Утвердить состав общественной комиссии по организации проведения
отбора приоритетных проектов поддержки местных инициатив муниципальных
образований сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район, в соответствии с
Приложением №2 к настоящему постановлению;

4. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования;
5. Размесить настоящее постановление на официальном сайте администрации

Ловозерского района - www. 1 ovozeroadm.ru в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Глава администрации
Ловозерского района \ fi Н.И. Курзенев

Приложение №1 к постановлению
администрации Ловозерского района

от «/fy> 2020 No^-ur

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ ПРОВЕДЕНИЯ ОТБОРА
ПРИОРИТЕТНЫХ ПРОЕКТОВ ПОДДЕРЖКИ МЕСТНЫХ ИНИЦИАТИВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОВОЗЕРО И
ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет, порядок деятельности и
формирования состава Общественной комиссии по организации проведения отбора
приоритетных проектов поддержки местных инициатив муниципальных образований
сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район (далее - Общественная
комиссия).

1.2. Общественная комиссия действует на основании гласности,
добровольности и равноправия её членов.

1.3. Члены Общественной комиссии исполняют свои обязанности
безвозмездно, без отрыва от основной производственной и служебной деятельности.

1.4. Общественная комиссия является коллегиальным совещательным
органом и создается на период подготовки проектов поддержки местных инициатив
для участия в конкурсном отборе муниципальных образований Мурманской области
для предоставления субсидии из областного бюджета местным бюджетам на
поддержку местных инициатив, запланированных к реализации в 2021 году.

1.5. В своей деятельности Общественная комиссия руководствуется
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами,
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской
Федерации правовыми актами Мурманской области, администрации Ловозерского
района, а также настоящим Положением.

1.6. Положение об Общественной комиссии, персональном составе
Общественной комиссии и изменения, вносимые в них, утверждаются
постановлением Главы администрации Ловозерского района.

2. Цели, задачи и функции Общественной комиссии

2.1. Основной целью деятельности Общественной комиссии является
реализация права муниципальных образований сельское поселение Ловозеро и
Ловозерский района принять участие в 2021 году в конкурсном отборе
муниципальных образований Мурманской области для предоставления субсидии из
областного бюджета местным бюджетам на поддержку местных инициатив в условиях
сохранения угрозы распространения на территории Мурманской области новой
короновирусной инфекции.

2.2. Основными задачами Общественной комиссии являются;
а) определение формата проведения отбора приоритетных проектов поддержки

местных инициатив, планируемых к реализации в 2021 году муниципальных
образований сельское поселение Ловозеро и Ловозерский район: опрос население,

анкетирование, онлайн-голосование (далее -отбор);
б) определение условий проведения отбора;
в) определение срока проведения отбора;
г) подведение итогов проведения отбора.

2.3, Функции Общественной комиссии:
а) принятие решения о форме, условиях и сроках проведения отбора;
б) формирование перечня документов, прилагаемых к проекту поддержки

местных инициатив для проведения отбора;
в) осуществление подсчета количества баллов ( голосов, подписей) по каждому

проекту поддержки местных инициатив, необходимых к реализации в 2021 году;
г) осуществление иных функций во исполнение возложенных на Общественную

комиссию задач.

3. Общественная комиссия имеет право:

а) запрашивать в установленном порядке у территориальных органов,
федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти,
органов местного самоуправления, юридических лиц независимо от форм
собственности материалы и информацию по вопросам, относящимся к компетенции
Общественной комиссии;

б) приглашать на свои заседания представителей органов государственной
власти, органов местного самоуправления представителей общественных и иных
организаций заслушивать их на своих заседаниях;

в) члены Общественной комиссии могут предоставлять мотивированное особое
мнение, оформленное письменно по рассматриваемому вопросу для приобщения его к
протоколу заседания.

4. Порядок формирования и организация деятельности Общественной комиссии

4.1. Состав общественной комиссии формируется из представителей органов
местного самоуправления, представителей политических партий и движений, а так же
общественных организаций и инициативных граждан.

4.2. Заседание Общественной комиссии правомочно, если на нем
присутствует не менее половины членов её состава. Каждый член Общественной
комиссии имеет 1 голос.

4.3. Решения Общественной комиссии принимаются простым большинством
голосов членов Общественной комиссии, принявших участие в ее заседании. При
равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим.

4.4. Члены Общественной комиссии участвуют в заседании без права замены,
за исключением лиц, временно исполняющих их обязанности.

4.5. Члены Общественной комиссии:
а) вправе вносить предложения в повестку дня заседаний Общественной

комиссии;

б) знакомятся с материалами по вопросам, рассматриваемым Общественной
комиссией;

в) лично участвуют в заседаниях Общественной комиссии;
г) вправе вносить предложения по вопросам, находящимся в компетенции

Общественной комиссии;
д) имеют право голоса на заседаниях Общественной комиссии;
4.6. Решения Общественной комиссии оформляются протоколом, который

подписывают предстательствующий на заседании и все присутствующие члены
комиссии. Не допускается заполнение протоколов карандашом и внесение в них
исправлений.

4.7. Председательствующий на заседании Общественной комиссии
выбирается из числа присутствующих на заседании членов Общественной комиссии и
осуществляет ведение заседания комиссии.

4.8. Ведение протокола заседания Общественной комиссии осуществляет
член комиссии, выбранный из числа присутствующих на заседании.

4.9. В протоколе заседания Общественной комиссии отражается дата и место
проведения заседания, номер протокола, информация о присутствующих членах
Общественной комиссии, приглашенных лицах, краткое содержание рассматриваемых
вопросов, принятые по ним решения, результаты голосования. К протоколу может
быть приложено, оформленное в письменном виде мотивированное, особое мнение
члена Общественной комиссии (при его наличии).

4.10. В заседании общественной комиссии могут принимать участие
представители различных организаций, предприятий и учреждений с согласия
председательствующего на заседании комиссии.

5. Конфликт интересов

5.1. Конфликт интересов - ситуация, при которой личная заинтересованность
члена Общественного комиссии либо воздействие (давление) на члена Общественной
комиссии влияет или может повлиять на объективное исполнение им своих
обязанностей и при которой возникает или может возникнуть противоречие между
личной заинтересованностью члена Общественного комиссии и интересами граждан,
общественных объединений, способное привести к причинению вреда этим законным
интересам.

5.2. Под личной заинтересованностью члена Общественного комиссии,
которая влияет или может повлиять на объективное осуществление им своих
обязанностей, понимается возможность получения членом Общественной комиссии
доходов (неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме,
доходов в виде материальной выгоды непосредственно для члена Общественной
комиссии, членов его семьи или близких родственников, а также для граждан или
общественных объединений, с которыми член Общественной комиссии связан
финансовыми или иными обязательствами.

5.3. В случае возникновения у члена Общественной комиссии личной
заинтересованности, которая приводит или может привести к конфликту интересов,
либо при возникновении ситуации оказания воздействия (давления) на члена
Общественной комиссии, связанного с осуществлением им своих обязанностей, член
Общественного комиссии должен сообщить об этом на заседании Общественной
комиссии для принятия коллегиального решения по урегулированию конфликта
интересов, вплоть до исключения из состава члена Общественной комиссии
являющегося стороной конфликта интересов.

приложение >fe2 к постановлению
администрации Ловозерского района

от -/1 2020 жЖпГ

СОСТАВ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ НО ОБЕСПЕЧЕНИЮ НО ОРГАНИЗАЦИИ
ПРОВЕДЕНИЯ ОТБОРА ПРИОРИТЕТНЫХ ПРОЕКТОВ ПОДДЕРЖКИ МЕСТНЫХ

ИНИЦИАТИВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ЛОВОЗЕРО И ЛОВОЗЕРСКИЙ РАЙОН

Чл(>!нм Общественной комиссии

Деньгин Виталий
Валег5ьевич Глава Ловозерского района

Шебут
Галина Вениаминовна

Глава муниципального образования сельское поселение
Ловозеро

Кузнецова Надежда
Александровна - заместитель главы администрации Ловозерского района
Гусев Евгений
Владимирович - заместитель главы администрации Ловозерского района
Ковалева -начальник отдела по ЖКХ, дорожной деятельности и

отдаленным селам администрации Ловозерского района
Барудкина Ольга
Анатольевна

-депутат Совета депутатов сельского поселения Ловозеро

Клементьев Владимир
Александрович

-депутат Совета депутатов городского поселения Ревда